
 
 

DEĞERLER EĞİTİMİ EKİM AYI (SELAMLAŞMAK) 
 

SELAM NE DEMEKTİR? 
Selâm, kelime olarak; huzur, barış, sağlık ve iyi dileklerini sunma anlamlarına gelir. Selamlaşmak; insanların 
karşılıklı olarak birbirlerine sağlık, huzur, güven ve barış dileklerinde bulunmalarıdır. 
 

Niçin Selamlaşmalıyız? 
İnsanlar toplum halinde birlikte yaşamak zorundadır. Birlikte yaşamanın temeli sevgi ve saygıdır. Bu 
nedenle toplumsal yaşamda insanların birbirlerini sevmesi, sayması ve bunu davranışlarıyla göstermesi çok 
önemlidir. Günlük yaşamımızda bu sevgi ve saygıyı ortaya çıkaracak, geliştirecek davranış biçimleri vardır. 
Selâmlaşma bir ilişkiyi başlatan, sağlamlaştırıp pekiştiren önemli ve güzel bir davranıştır. Karşımızdakine 
ilgimizi, sevgimizi, saygımızı, nezaketimizi göstermenin en iyi yoludur. Bu nedenle selamlaşmak günlük 
konuşmalarımızda en çok kullandığımız sözcüklerden biridir 
 

Selam vermekle karşımızdaki kimseye neyi ifade etmiş oluruz? 
Selâm verdiğimiz kimseye: Onun için iyi dileklerde bulunduğumuzu, dost olduğumuzu, ona güzel duygular 
beslediğimizi, iyi niyetli olduğumuzu ifade etmiş oluruz. Aynı zamanda ona ilgi gösterdiğimizi, değer 
verdiğimizi de belirtiriz.  
 

Günlük konuşmalarımızda selamlaşma ile ilgili hangi sözcükleri kullanırız? 
Günlük yaşamımızda yaygın olarak kullandığımız çeşitli selamlaşma ifadeleri vardır. "Selamün aleyküm 
(Allah'ın selamı üzerine olsun)", "iyi günler", "merhaba", "iyi akşamlar", "günaydın", "iyi çalışmalar" "İyi 
dersler", "Hoşça kal", "Hayırlı sabahlar veya hayırlı akşamlar" bunlardan bazılarıdır 
 

Günlük konuşmalarımızda selamlaşma ile ilgili sözcükleri nerede ve nasıl kullanırız? 
Günlük yaşamımızda evde, okulda, alışverişte, yolda, otobüste vb. yerlerde birçok insanla karşılaşırız. 
Karşılaştığımızda insanlarla selamlaşırız. Örneğin; sabah kalktığımızda aile bireylerimize, okulda 
arkadaşlarımıza ve öğretmenlerimize "günaydın, hayırlı sabahlar" diyerek iyi dileklerde bulunuruz. Bir 
dükkâna girdiğimizde "hayırlı işler" deriz. Herhangi bir yerde karşılaştığımız kimselere "merhaba", "iyi 
günler" diyerek selamlarız. Çalışan bir kimseyle karşılaştığımızda "kolay gelsin" diyerek iyi dileklerimizi 
belirtiriz. Birbirimizden ayrılırken "iyi akşamlar", "iyi günler", "hoşça kal", "Allaha ısmarladık" gibi 



selamlaşma ifadeleri kullanırız. Selâmlaşmada asıl önemli olan iyi niyetli olmak, karşıdakine güzel duygular 
beslemektir. Ancak dinimize, örf ve adetlerimize en uygun olanı ile selam vermek daha güzeldir. 
 

Dinimiz açısından selâmın önemi nedir? 
Dinimiz, insanların birbirini sevmesi, sayması ve dayanışma içinde kardeşçe yaşamasına önem verir. Bunu 
sağlayan davranışlardan biri olan selamlaşma, dinimizin öğütlediği davranışlardandır. Yüce Allah Kur'an'da 
"Bir selamla selamlandığınız zaman, siz de ondan daha güzeli ile selamlayın …"(Nisa suresi, ayet 86) 
buyurmuştur. Sevgili Peygamberimiz de selâmlaşmaya önem vermiş, selâmlaşmayı yaygınlaştırmayı 
öğütlemiştir. Hatta selâm vermede yarışmayı tavsiye etmiş, önce selâm vermenin daha iyi olduğunu 
belirtmiştir. 
 

Selamlaşmak bize neler kazandırır? 
Selâmlaşmanın birey ve toplum açısından birçok yararları vardır. Selam vererek karşımızdaki insana ilgimizi, 
sevgimizi, saygımızı, nezaketimizi gösteririz. Onlar da bize karşılık vererek, aynı güzel duygularla bize karşılık 
verirler. Bu durum hem bizim, hem de onların mutlu olmasını sağladığı gibi, aramızdaki sevgi ve dostluk 
bağları güçlendirir. Bu anlamda bize düşen görev selamlaşmayı yaygınlaştırmaktır. 
 
 
 
 

SELAMLAŞIYORUZ 
 
Bir arkadaşınız size "merhaba" dediğinde bundan ne anlarsınız? Size dostça bir yaklaşımda bulunmuştur, 
değil mi? İşte selamlaşma, birbirimize dostluğumuzu iletmemize yarar. Aslında "selam" demek, barış, huzur 
ve güven demektir. Birisine selam verdiğimizde bütün bu güzel duyguları ona iletmiş oluruz.  
İslam dini selamlaşmaya büyük önem vermiş, insanlar arasında barışı ve güveni yaygınlaştırmak istemiştir.  
Selamlaşmada kullanılan çeşitli sözcükler vardır. Bunların hepsi güzeldir. Bununla birlikte Müslümanların 
tüm dünyada kullandıkları ortak selamlaşma şekli "Selamun Aleyküm" ve "Aleyküm Selam"dır.  
 

BU AYETİ ÖĞRENELİM 
 

"Birisi sizi selamladığında, onu daha güzel bir şekilde selamlayın, (hiç değilse) aynı şekilde 
karşılık verin." (Zariyat suresi 24-25. ayetler)  

 

BU HADİSİ ÖĞRENELİM 
 

"İman etmedikçe cennete giremezsiniz; birbirinizi sevmedikçe iman etmiş olmazsınız. 
Aranızda sevgiyi nasıl yaygınlaştırabileceğinizi söyleyeyim mi? Selamlaşmayı 
yaygınlaştırın." (Hz. Muhammed ) 

 
KISA AÇIKLAMASI 
Birisi bize selam verdiğinde, içten ve daha güzel cümlelerle onun selamına karşılık vermemiz, ona yakınlık 
ve ilgi göstermemiz gerekir. Birbirimizi sevmemiz, Allah'a inancımızın gereğidir. Çünkü hepimiz insanız ve 
Allah'ın kuluyuz. Birbirimizi daha çok sevmek için insanlara samimiyetle ve güler yüzle selam vermeliyiz 
 

SELAMLAŞMA İLE İLGİLİ HADİS-İ ŞERİFLER 
      
      Ebû Hüreyre (ra)’den rivayete göre, Rasûlullah (sav) şöyle buyurdu: “Canım kudret elinde olan Allah’a 
yemin ederim ki; İman etmeden Cennete giremezsiniz, birbirinizi sevmeden de iman etmiş olmazsınız. Size 



yaptığınız takdirde birbirinizi seveceğiniz bir işi göstereyim mi? Selamı aranızda yaygınlaştırınız.” (Müslim, 
İman: 17; Ebû Dâvûd, Edeb: 27) 
       İmrân b. Husayn (ra)’den rivayete göre, bir adam Rasûlullah (sav)’e geldi ve “Esselamü Aleyküm” 
(Allah’ın selamı üzerine olsun) , dedi. Peygamber (sav) de “On” buyurdu. Bir başka adam daha geldi 
“Esselamü aleyküm ve rahmetüllahi.” (Allah’ın selam ve rahmeti üzerinize olsun) dedi. Bunun üzerine 
Rasûlullah (s.a.v.) “Yirmi” dedi. Bir başka adam daha geldi ve “Esselamü aleyküm ve rahmetullahi ve 
berekatüh” (Allah’ın selamı rahmeti ve bereketi üzerinize olsun) dedi. Rasûlullah (sav) de “Otuz” buyurdu. 
Yani değişik şekillerde selam verenler, değişik miktarlarda sevap kazandılar. (Dârimî, İstizan, 27) 
      Ebû Umâme (ra)’den rivayete göre, şöyle demiştir: “Ey Allah’ın Rasûlü! ‘Denildi iki adam karşılaşıyorlar 
bunlardan hangisi önce selam verecektir?’ Rasûlullah (sav) şöyle buyurdu: “O iki adamdan Allah’a en yakın 
olanı.” (Ebû Dâvûd, Edeb: 122) 
       Câbir b. Abdullah (ra)’den rivâyete göre, Rasûlullah (sav) şöyle demiştir: “Selam konuşmadan öncedir.” 
     “Bir kimseyi selam vermeden önce yemeğe davet etmeyin.” (Tirmizî) 
       Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurdu: “Binitli yürüyene, yürüyen oturana, az olan guruba selam verir.” 
İbn’ül Müsenna kendi rivayetinde şunu da ilave etmektedir: “Küçükler büyüklere selam verir.” (Buhârî, 
İstizan: 17; Müslim, Selam: 27) 
       “Müslüman’ın Müslüman üzerindeki altı haktan biri de selam vermektir.” (Müslim) 
       “Bir yere girerken oradakilere selam vermek borç olduğu gibi, çıkarken de selam vermek borçtur.” 
(Beyhaki) 
       “Bir kimse ayrılırken, selam verirse, onların hayırlı işlerine ortak olur.” (Rüzeyn) 
       “İnsanların en âcizi dua etmeyen, en cimrisi de selam vermeyendir.” (Taberani) 
      “Selamı yayar, açları doyurur, sıla-i rahimde bulunur, gece herkes uyurken namaz kılarsanız, selametle 
Cennete girersiniz.” (Tirmizi) 
      “Genelde, iki kişiden, Allah indinde derecesi yüksek olan önce selam verir.” (Tirmizi) 
     “Yemin ederim ki, imanı olmayan Cennete girmez. Birbirinizi sevmedikçe, imana kavuşamazsınız. 
Birbirinizi sevmek için çok selamlaşınız!” (Tirmizi) 
      “Mümin kardeşine selam vermek, yanına gelince ona yer göstermek ve hoşlandığı isimle hitap etmek, 
aradaki sevgiyi pekiştirir.” (Taberani) 
      “Tatlı dilli olmak, selamlaşmak ve yemek yedirmek, Cennete götürür.” (Hakim) 
      “Tanıdığından başkasına selam vermemek Kıyamet alametidir.” (Taberani)  
 
 

HZ.PEYGAMBERİN SELAMI 
 
Sultan III Osmanın padişahlığı 1754-57 yılları arası sadrazamlarından Hekimoğlu Ali Paşa başarılı ve 
yetenekli bir devlet adamı, oldukça dindar bir kimse idi. 
Bu Ali Paşa zamanında bir tüccar iflas etmiş, bütün mal ve servetini kaybetmiş, üstelik bir de borca girmişti. 
Bu sıkıntılı durumda iken müracaat ettiği bütün eş-dost kapıları, . bu durumdaki herkese yapıldığı gibi 
yüzüne kapanmıştı. 
Adamcağız bu çaresiz haldeyken bir gece rüyasında Peygamberimizi gördü ve O dan yardım ve destek 
istedi. Peygamberimiz ona : 
Git Allahın makbul kulu Ali Paşaya benden selam söyle sana 100 altın versin` dedi. 
Adam ; . - Ya Rasûlallah ben Ali Paşaya selamınızı iletir, bana 100 altın vermesini emrettiğinizi söylerim ama 
bana inanmaz` dedi. 
Hz Peygamber sas şöyle buyurdu : 
Sana inanması için ben sana belge vereceğim. Ali Paşa bana her akşam yüz salavatı şerife okurdu, ama 
geçen perşembe akşamı okumadı. Bunu ona söylersen sana . inanır.` 
Sabah olunca adam hemen Ali Paşaya koştu. Rüyasını anlattı. Ali Paşa  
Peygamberimiz bana niye söylemiyor da sana söylüyor? diye inanmak istemedi. 
Adam Hz Peygamberin verdiği belgeyi öne sürdü : 
Efendim ben bana inanmayacağınızı Hz Peygambere söyledim. O da bana bir belge verdi. Siz her gece 
Efendimize yüz salavatı şerife okuyormuşsunuz, ama geçtiğimiz perşembe akşamı okumamışsınız.` 



Ali Paşa düşünmüş o gece hakikaten okumadığını farketmiş. Bunun üzerine adama şöyle der : 
Peki Hz Peygamber sana ne söyledi ise aynen tekrarla. 
Adam tekrarladı : - Ali Paşaya benim selamımı söyle sana 100 altın versin. 
Ali Paşa Bir daha söyle diye tam yedi defa tekrarlattı. 
Adam, Ali Paşayı kendisiyle alay ediyor sandı ve paradan da ümidini kesmişti ki, Ali Paşa ; 
Sana Peygamberin her selamı için 100 altın vereceğim. Yedi defa tekrarlattım 700 altın eder` der ve 
gerçekten 700 altını verir 

 
 



 


